20.

Quum sententia Themistoclis (sc. oraculi murum ligneum de navibus intelligendum esse) comprobata esset, decretum fecit, quo urbem Minervæ tutelari Athenarum deæ commendandam et omnes qui essent valida ætate, triremes conscendere jubebat, liberorum vero et servorum quemque quantum posset salutem consulere ... Quum publica pecunia non esset Atheniensibus, Aristoteles ait per Areopagitas maxime effectum ut triremes implerentur, qui singulis militibus octo drachmas dederint. Clidemus vero et hoc assignat Themistoclis consilio ... Enavigante vero civitate, aliis hoc spectaculum miserationem aliis miraculum audaciæ movit, liberos alio demittentium, ipsorum autem immotorum ad ejulatorem lacrymasque et complexus parentum, qui in illam insulam transmittabant. Jam multi cives, qui ob gravem ætatem relinquebantur, miserabiles erant. Præterea erat ex mansuetis et domesticis animalibus, cum latratu et desiderio assectantibus consendentem altorem suos, permovens

Hanc rem, cujus mentionem Plutarchus iterum in Vita Catonis c. 5 injecit : Κύνας δὲ συντρόφους γενομένους καὶ συνήθεις ἄλλοι τε πολλοὶ καὶ Ξανθίππος ὁ παλαιὸς τὸν εἰς Σαλαμίνα τῇ τριήρει παρανηχόμενον, ὅτε τὴν πόλιν ὁ δῆμος ἐξέλιπε, ἐπὶ τῆς ἀκρας ἐκήδευσεν ἦν Κυνὸς σῆμα μέχρι νῦν καλούσιν, ab Aristotele et a Philochoro narratam fuisse testatur Ælianus de Natura animal. XII, 35 : Πέπυσμαι δὲ πρὸς τοῖς ἤδη μοι προσειρημένοι, κύνας γενέσθαι φιλοδεσπότους, ὡς Ξανθίππου τοῦ Ἀρίφρονος μετοικιζόμενων γὰρ τῶν Ἀθηναίων εἰς τὰς ναῦς ἦνικα τοῦ χρόνου ὁ Πέρσης τὸν μέγαν πόλεμον ἐπὶ τὴν Ἑλλάδα ἐξῆψε, καὶ ἔλεγον οἱ χρησιμοὶ λῆγον εἶναι τοῖς Ἀθηναίοις τὴν μὲν πατρίδα ἀπολιπεῖν, ἐπιβῆναι δὲ τῶν τριήρων, οὐδὲ οἱ κύνες τοῦ προειρημένου ἀπείλειψθησαν, ἀλλὰ συμμετακρίσαντο τῷ Ξανθίππῳ, καὶ διανηχόμενοι εἰς τὴν Σαλαμίνα ἀπέβησαν (Jacobs. e conj. ἀπέβησαν, Siebelis ad Philochor. p. 48 ἀπέπνευσαν). Λέγεται δὲ ἄρα ταῦτα Ἀριστοτέλης καὶ Φιλόχορος. Ex Æliano, Plutarcho, Asclepiade eadem leguntur in Tzetziis Chiliad. IV, 182.

21 (390).

Harpocratiōn. s. v. Ἑλληνοταμίαι ... Ὅτι ἀρχὴ τις ἦν οἱ Ἑλληνοταμίαι οἱ διαχειρίζον τὰ χρήματα, καὶ Ἀριστοτέλης δηλοῖ ἐν τῇ Ἀθηναίων Πολιτείᾳ. Μνημονεύει δὲ καὶ Θουκυδίδης αὐτῶν ἐν α' (I, 96).

Pro τὰ χρήματα, ut in codd. est, Rosius tινά. Excidit κοινά, quod legitur in Lex. Seguer. p. 248, 29 Bekk. Cf. ibid. p. 188, 16. Pollux VIII, 114. Hesych. s. v.

oblectatio. Inter quæ Xanthippi canis refertur patris Periclis, non ferens disjungi ab eo, in mare insiluisse, ac juxta triremem ejus natans tenuisse Salamina; ubi deficiens, statim exspirasse: ejus esse monumentum dicitur id, quod monstratur ad hunc usque diem, et appellatur Canis sepulcrum.